
                                                               
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а  

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

От 13.03.2025                                 № 260 
г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа город 

Нововоронеж от 27.11.2023 № 1248 «Об 

утверждении административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги «Перевод 

жилого помещения в нежилое 

помещение и нежилого помещения в 

жилое помещение» на территории 

городского округа город Нововоронеж» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об 

утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 

актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», Законом 

Воронежской области от 21.10.2024 №112-ОЗ «О развитии ответственного ведения 

бизнеса на территории Воронежской области», Уставом городского округа город 

Нововоронеж Воронежской области администрация городского округа город 

Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 1. Внести в постановление администрации городского округа город 

Нововоронеж Воронежской области от 27.11.2023 № 1248 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод 

жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» 

на территории городского округа город Нововоронеж Воронежской области» (далее -  

Административный регламент) следующие изменения: 

1.1. В приложении «Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого 

помещения в жилое помещение» на территории городского округа город 

Нововоронеж»: 

1.1.1. В подпункте 7.1.1. пункта 7.1. раздел 7 главы II слова «45 дней» заменить 

словами «13 рабочих дней».  

1.1.2. В пункте 22.1. раздел 22 главы III слова «частью 18 статьи 14.1 

consultantplus://offline/ref=F29D8E1031341F8A226F74B7304BE880748F76088C40B418A4EDB74E96E84BE5F757ABF8F981DBC5B489F26EF24D0BC7370E5118F947D0FDkDJEM


Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации» заменить словами 

«Федеральным законом от 29 декабря 2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении 

идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием 

биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  

город Нововоронеж». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации             Р.В. Ефименко 

 

           

    

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


